el artículo 1°, para todo el Personal comprendido en el Régimen establecido por la Ley N° 26.844, conforme las 
escalas salariales que lucen en el Anexo II N° IF-2025-125345958-APN-CNTCP#MCH, que forma parte integrante 
de la presente.

ARTÍCULO 3º.- Otorgar una suma no remunerativa de PESOS CATORCE MIL ($14.000) para el personal que preste 
tareas dieciséis (16) o más horas semanales; de PESOS NUEVE MIL ($9.000) para quien preste tareas entre doce 
(12) y menos de dieciséis (16) horas semanales y de PESOS SEIS MIL ($6.000) para quien preste tareas menos 
de doce (12) horas semanales.

[...]

federal de desarrollo de proyectos Raymundo Gleyzer” será de DIEZ (10) proyectos, a razón de SEIS (6) FICCIONES 
y CUATRO (4) DOCUMENTALES.

Que conforme surge de las Bases y Condiciones del Concurso, cada uno de los proyectos ganadores percibirán 
un premio destinado al desarrollo de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MIL CUATROCIENTOS (US$ 3.400.-) 
para FICCIÓN y DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOS MIL QUINIENTOS (US$ 2.500.-) para DOCUMENTAL.

Que la SUBGERENCIA DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA mediante IF-2025-131576353-APN-
SGGPYF#INCAA informó que los ganadores no se encuentran en el registro de deudores del INSTITUTO NACIONAL 
DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES.

[...]

Es una propuesta que emociona, que interpela y que promete convertirse en 
una película significativa dentro del cine actual.

ARTÍCULO 4º.- Liquidar y abonar por única vez en concepto de premio a cada uno de los SEIS (6) proyectos 
ganadores categoría FICCIÓN la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MIL CUATROCIENTOS 
(US$ 3.400.-), cuya liquidación se efectuará en pesos al tipo de cambio vendedor del Banco Nación del día anterior 
del efectivo pago, según se estipula en el punto 45 de las Bases y Condiciones del concurso aprobadas por 
Resolución INCAA N° 472/2024. Dichos montos deberán ser rendidos ante el departamento de Costos del INCAA,

[...]

de honorarios de ninguno de los participantes, siendo su fin exclusivo la búsqueda de financiamiento.

ARTÍCULO 5º.- Liquidar y abonar por única vez en concepto de premio a cada uno de los CUATRO (4) proyectos 
ganadores categoría DOCUMENTAL la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOS MIL QUINIENTOS 
(US$ 2.500.-), cuya liquidación se efectuará en pesos al tipo de cambio vendedor del Banco Nación del día anterior 
del efectivo pago, según se estipula en el punto 45 de las Bases y Condiciones del concurso aprobadas por 

Resolución INCAA N° 472/2024. Dichos montos deberán ser rendidos ante el departamento de Costos del INCAA,